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Instalacja do produkcji długiej szyny z nowoczesnymi rozwiązaniami z zakresu automatyki

Ponad 140 mln złotych, rozwiązania umożliwiające produkcję  120-metrowych szyn, zaawansowana technologia
systemu sterowania i  wizualizacji – uruchomiona w ostatnim czasie w hucie ArcelorMittal  Poland w Dąbrowie
Górniczej instalacja do produkcji długiej szyny to inwestycja ważna zarówno dla branży kolejowej, jak i automatyki
przemysłowej. Przedstawiciele ASTOR – jednego z koordynatorów inwestycji – podkreślają, że to największy projekt w
historii firmy.

Nowa linia produkcyjna funkcjonująca od kilku tygodni w walcowni huty  ArcelorMittal Poland w Dąbrowie
Górniczej to inwestycja o wartości  przekraczającej 140 mln złotych, która umożliwia produkcję długich szyn  na
potrzeby branży kolejowej. Nowoczesny projekt powstał przy wydatnym  udziale technologii z zakresu automatyki
przemysłowej. Inwestycja  uważana jest za strategiczną dla ArcelorMittal Poland oraz całego  sektora kolejowego.
Dzięki instalacji możliwa będzie produkcja szyn  czterokrotnie dłuższych niż dotychczas. Pozwoli to na modernizację 
polskiej infrastruktury kolejowej i przyczyni się do zwiększenia  bezpieczeństwa transportu.

– To bardzo ważny dla nas projekt, dzięki któremu dąbrowska huta  staje się trzecim na świecie zakładem, mogącym
produkować długie  120-metrowe szyny. Wdrożone w ramach instalacji technologie z zakresu  automatyki
przemysłowej pozwolą na osiągnięcie najefektywniejszych  parametrów produkcji, co ma kluczowe znaczenie dla
inwestycji – mówi  Piotr Nabielski, dyrektor walcowni dużej w dąbrowskim oddziale  ArcelorMittal Poland.

W walcowni wdrożono rozwiązania technologiczne, takie jak systemy  sterowania GE Intelligent Platforms RX3i z
podłączonymi układami  VersaMax I/O oraz systemy wizualizacji Wonderware InTouch. Do zadań  ASTOR należała
koordynacja procesu instalacji i uruchomienia systemu  sterowania, wizualizacji oraz układu CCTV na nowych i
modernizowanych  obszarach produkcji walcowni dużej. Prace obejmowały osiem obszarów  walcowni, m.in.
załadunek chłodni, prostownice, wydział wykańczalni i  obszar ekspedycji.

– To największy projekt zrealizowany przez naszą firmę w jej  27-letniej historii. Niósł ze sobą sporo wyzwań
związanych m.in. z  wielością urządzeń rozmieszczonych na dużym obszarze i koniecznością  prowadzenia prac
równolegle z ekipami montującymi urządzenia. Pracownicy  ASTOR obecni byli w walcowni przez cały czas trwania
inwestycji.  Asystowali także po zakończeniu prac rozruchowych, gdy trwała normalna  produkcja, prowadząc nadzór
nad zainstalowanymi urządzeniami i  wspomagając operatorów linii w zapoznaniu się z nowymi układami i  sposobem
ich obsługi – wyjaśnia Stefan Życzkowski, prezes firmy ASTOR.

***

Więcej informacji o inwestycji znajduje się na kanale YouTube ArcelorMittal Poland: 
www.youtube.com/arcelormittalwpolsce, w materiale filmowym: www.youtube.com/watch?v=FE5LI5oogQA
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Długa szyna. Transport w Walcowni Dużej Fot.A. Pejcha

Długa szyna. Gorące pasmo na szynotoku Fot. A.Pejcha
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Długa szyna. Gotowe i oznakowane szyny. Fot. A. Pejcha

Informacje o ASTOR:

Firma ASTOR jest dostawcą nowoczesnych technologii z zakresu systemów  IT dla przemysłu, automatyki
przemysłowej i robotyki oraz wiedzy  biznesowej i technicznej dla polskich i zagranicznych przedsiębiorstw 
przemysłowych. Firma powstała w 1987 roku w Krakowie. Obecnie posiada  siedem oddziałów w całej Polsce, m.in. w
Warszawie, Poznaniu, Katowicach  i Wrocławiu. Oferta ASTOR obejmuje m.in systemy sterowania General  Electric i
Horner APG, oprogramowanie przemysłowe Wonderware, roboty  przemysłowe Kawasaki i Epson, a także
ekonomiczne urządzenia automatyki  własnej marki Astraada. W głównej siedzibie firmy – ASTOR Technology  Park
funkcjonuje pierwsza w Europie interaktywna, dostępna dla  kontrahentów, studentów, przedstawicieli świata
naukowego i turystów,  wystawa robotyki i technologii IT – ASTOR Innovation Room, w której  odbywają się testy,
pokazy i szkolenia.

ASTOR jest wieloletnim członkiem Business Centre Club oraz zdobywcą  wielu nagród zarówno polskich, jak i
międzynarodowych, m.in.  prestiżowego tytułu „Ten, który zmienia polski przemysł”, Medalu  Europejskiego oraz
tytułu siódmego Najlepszego Miejsca Pracy w Polsce w  roku 2014, w kategorii firm zatrudniających do 500 osób.

Więcej informacji o firmie dostępnych jest na stronie: www.astor.com.pl
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